
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 90, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Respostas aos Recursos das Solicitações de Isenção do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da

UFGD,  que delega competência a CCS para gerenciar os Processos Sele vos da Universidade,  considerando a

Portaria n.º 624, de 29 de agosto de 2023, da Reitoria da UFGD e o Edital de Abertura CCS n.º 11/2023 que rege o

Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024), RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos referentes às solicitações INDEFERIDAS de

isenção da taxa de inscrição do PSV-DIG/UFGD-2024.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 90, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Respostas aos Recursos das Solicitações de Isenção do Processo Sele vo Ves bular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS

Inscrição Nome Curso Situação
48209465 JONATAS DA SILVA DE SENA Letras-Libras - Bacharelado - EaD Deferido
51708183 MARY SANDRA PAES BALANI História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT Indeferido

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 2 de 2


